Also, the same [Augustine] in commenting on that text of John, "Behold the Lamb of God" says: "He alone is innocent who did not come in this way," i.e., by way of common propagation.

Also, Pope Leo in his sermon "On the Nativity of the Lord" says "Just as he found no one free of sin, so he came to liberate all." Therefore etc.

Item, Hieronymus super illud Psalmi:⁷ *Et de manu canis unicum meam videtur idem dicere.*

Item, *De consecratione*, distinctione 3, cap. 1, (ibi “Nativitas”),⁸ et in glossa.⁹

Praeterea, Bernardus de conceptu eius dicit, quod fuit in peccato originale concepta.¹⁰

Item, Anselmus, II *Cur Deus Homo* cap. 16.¹¹

Item, hoc idem vult Bernardus in quadam epistola, et probat quod non fuit sanctificata ante conceptum—patet,—nec in conceptu, quia ibi fuit libido.¹²

Contra:

Augustinus *De natura et gratia*, circa medium,—et ponitur in littera cap. 2:¹³ “Cum de peccatis agitur, de Maria nullam volo habere

⁷Ps. 21:21 in *Breviarium in Psalmos*. (Migne includes this anonymous commentary among the works of Jerome. PL 26, 935).

⁸*Corpus Iuris Canonici*, Pars prior: *Decretum Magistri Gratiani*, Pars tertia De consecratione, dist. 3, c. 1 (Lipsiae: Bernhard Tauchnitz, 1879), col. 1353.

⁹*Decretum Gratiani* (Venetiis, 1528), fol. 614: “Nativitas. De festo Conceptionis nihil dicitur, quia celebrandum non est, sicut in multis regionibus fit, et maxime in Anglia; et haec est ratio, quia in peccatis concepta fuit sicut et ceteri sancti, except unica persona Christi.” In margine additur: “Virgo beata non fuit in originali concepta, quidquid dicat glossa.”

¹⁰Bernard, *In Assump. b. Mariae Virginis, Sermo 2*, n. 8 (PL 183, 420): “cum omnimodis constet, ab originali contagio sola gratia mundatum esse Mariam.”—Cf. B. Hänsler, *Die Marienlehre des hl. Bernhard* (Regensburg, 1917, p. 6).

¹¹*Cur Deus homo?* II, c. 16 in *S. Anselmi Opera omnia*, (ed. F. S. Schmitt. vol. II, p. 116: “Nam licet ipsa hominis eiusdem conceptio munda sit et absque carnalis delectationis peccato, virgo tamen ipsa unde assumptus est, ‘in iniquitibus’ concepta est, ‘et in peccatis concepit’ eam ‘mater’ eius, et cum originalis peccato nata est, quoniam et ipsa in Adam peccavit, ‘in quo omnes peccaverunt.’

¹²Bernard, *Epist. 174*, n. 7 (PL 182, 335-336).

¹³Augustine, *De nat. et gratia* c. 36, n. 42 (PL 44; 267); Lombard, *Sententiae III*, dist. 3, c. 2 (Ad Claras Aquas, 1916 II, p. 559).

Also, Jerome, commenting on that line from the Psalm: “From the grip of the dog rescue my lonely soul,” seems to say the same.

Also, in *De consecratione*, distinction 3, c. 1, look at the gloss there about “Nativitas.”³ [“Nothing is said about the feast of the Conception, because it must not be celebrated as it has come to be celebrated in many regions and especially in England; and this is the reason; because in sin she was conceived like the rest of the saints, the person of Christ being the sole exception.”]

Furthermore, Bernard says of her conception, that she was conceived in original sin.

Also, Anselm, in Bk. II of *Cur Deus Homo*, ch. 16.⁴

Also, Bernard desires to make the same point in one of his letters,⁵ and he proves that she was not sanctified before conception, as is evident, but neither was she sanctified in the act of conception, because there was carnal pleasure there.⁶

On the contrary:

Augustine in *De natura et gratia*, around the middle, has the remark cited in ch. 2 of the text: “In my mind there is no question of sin in regard to Mary,” and Anselm in *De conceptu virginali*, ch. 18: “It was fitting that

quaestionem." Et Anselmus *De conceptu virginali* cap. 18:¹⁴ "decutit ut ea puritate Virgo niteret, qua maior sub Deo nequit intelligi"; posset autem intelligi "pura innocentia" sub Deo, qualis fuit in Christo; ergo etc.

[Corpus Questionis]

[I. OPINIO COMMUNIS CRISI SUBICITUR]

A. Duo argumenta quod Maria concepta fuit in peccato originali]

Dicitur communiter—quod sic, propter auctoritates assumptas, et propter rationes a duobus mediis, quorum unum est ex excellentia Filii sui: ipse enim—ut redemptor universalis—omnibus ianuam aperuit; sed si beata Maria non contraxisset originale non indignisset redemptore, nec ipse sibi ianuam aperuisset, quia non fuisset sibi clausa; non enim clauditur nisi propter peccatum et maxime originale.

Secundum medium est ex his quae apparent in beata Virgine: ipsa enim fuit propagata communi lege, et per consequens corpus eius fuit propagatum et formatum de semine infecto, et ita eadem ratio infectionis erat in corpore eius quae etiam in corpore alterius originaliter propagati; et cum ex corpore infecto inficiatur anima, eadem ratio infectionis erat in anima eius quae et in animabus aliorum communiter propagatorum. Similiter, ipsa habet paenas communes naturae humanae—ut sitim, famem, et huiusmodi, quae infliguntur nobis propter peccatum originale,—et istae non erant voluntarie assumptae, quia non erat redemptrix vel imperatrix nostra, quia tunc Filius eius non fuisset "redemptor omnium generalis"; igitur erant sibi inflictae a Deo, et non iniuste; ergo propter peccatum, et ita ipsa non erat innocens.